
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

ZÁŘÍ

Jílovská
Číslo 9
Ročník XXV
Vyšlo dne: 16. 9. 2016
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Oznámení o době a místě konání 
   voleb do zastupitelstva kraje… str. 2
• Rozlučka s létem… str. 6
• Kamenná dáma rozdá své srdce… str. 9
• Kamarád Cepík… str. 10
• Cyklistický „orkán“ potřetí… str. 11
• Nové oddělení Masarykovy nemocnice 
  Ústí nad Labem… str. 16 Hasiči hlásí Cyklistický „orkán“ potřetíAdrenalin pro náctileté...

str. 11str. 3 str. 4

Pojďme společnou 
rukou pomoci předčasně 

narozeným dětemMladý kajakář 
z Jílového bodoval v Račicích

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Říjnové číslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 21. října 2016. 
Uzávěrka všech příspěvků je

v pátek 7. října 2016 v 18 hodin.

Díky zázemí děčínské kanoistiky vyrůstá 
v našem městě nadějný mladý sportovec, 
žák základní školy, Jan Šulitka. Společně 
s Tomášem Hladíkem získali na národním 
šampionátu konaném 22. – 24. července 
na Kanálu vodních sportů – Labe aréna 
Račice dvě bronzové medaile v deblu. Vel-
kým překvapením pak bylo Honzovo třetí 
místo v singlovém sprintu na 200 m. Podíl 
má i na dalším bronzu čtyřkajaku v žákov-
ské skupině. Ani mladší sestra Kateřina ne-

zahálí a v kategorii benjamínků se umístila 
na krásném čtvrtém a pátém místě.
Pro doplnění tréninkové skupiny benjamín-
ků zveme do našeho klubu děvčata ročníku 
06, 07, 08, která mají zájem o sport a pohyb 
na čerstvém vzduchu. Kanoistika je jeden 
z nejkomplexnějších sportů, kde do trénin-
ku patří kromě ježdění na vodě také běhání, 
plavání, posilování, obratnostní aktivity, ly-
žování na běžkách a sportovní hry. 

  TJ Kajak Děčín, www.kajakdecin.cz 

Udělat radost rodičům předčasně narozených 
dětí můžete i vy, a to svou účastí na projektu 
Mámy pro mámy spolku Nedoklubko.  Tvořivé 
dílny budou na Zámku Jílové otevřeny 1. října 
od 14 do 17 hod. Pod vedením zkušených lek-
torů můžete přijít vyrobit maličkost, která po-
těší a povzbudí maminky nedonošených mi-
minek - „kulíšků“.  Tyto dětičky leckdy váží sotva 
500 g a místo doma s maminkou tráví dlouhé 
týdny i měsíce v nemocnici v inkubátoru.
„K dispozici budou pro děti i jejich rodiče 
různé dílničky. Můžete například přijít zdobit 
perníčky, vyrábět přáníčka či se naučit plést. 
Bude toho spousta a aktivitu sobě vlastní si 
najde určitě každý,“ řekla referentka kultury 
města Jílové Michaela Hlinková. Navíc mohou 
maminky, babičky i tatínkové doma vyrobit 
různé dárečky, kterými by chtěli potěšit ro-
diče v extrémní a psychicky náročné situaci. 
Tyto pozornosti pak mohou odevzdat během 
konání akce. „Poptávka je rovněž o oblečky 
pro doma do velikosti 50. Pokud vám po va-
šem miminku doma nějaké zbyly a nevíte co 
s nimi, zajisté u nás naleznou uplatnění. Stejně 
tak jako rychlozavinovačky, osušky pro mimin-
ka nebo látkové pleny,“ doplnila koordinátorka 
projektu Štěpánka Řežábková.
V rámci projektu sdružení Nedoklubko bude 
pak 17. listopadu Zámek Jílové nasvícen 
purpurovou barvou. „17. listopadu slavíme 
Světový den předčasně narozených dětí 
a jednou z iniciativ na celém světě je rozsví-
tit významné stavby purpurovou barvou,“ 
ukončila Řežábková. Kult

Vložený list: 
Anketa



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

A 
RM

J

Rada města Jílové dne 3. 8. 2016:

Rada města Jílové dne 22. 8. 2016:

Oznámení o době a místě konání 
voleb do zastupitelstva kraje

Informace pro voliče

Vzala na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů
• zápis z jednání Komise sociální a bytové, 
které se konalo dne 18. 7. 2016
• žádost Sboru dobrovolných hasičů Jílové-
-Modrá o výpůjčku prostoru č. 4 v objektu 
Mírové náměstí 223 pro potřeby SDH Jílo-
vé-Modrá; v této souvislosti zrušila dříve 
schválený záměr pronájmu tohoto prosto-
ru a nově schválila záměr jeho výpůjčky
• předložený návrh na vyřazení poškoze-
ných a opotřebených knih z knihovního 
fondu Městské knihovny v Jílovém
• podání žádosti o nadační příspěvek na 
projekt Vánoce na zámku
• předložené varianty plánu kulturních akcí 
na měsíce říjen až prosinec 2016, včetně 
předpokládaného rozpočtu na jednotlivé 
akce, zpracované Komisí pro kulturu, sport 

a rozvoj města a odborem vnitřních věcí 
a správních činností MěÚ Jílové
• podnět paní Y. H. ze dne 11. 7. 2016 týkají-
cí se použití zábavní pyrotechniky ve městě 
Jílové a omezení hlučných činností
• zprávu o činnosti JSDHO Jílové-Modrá 
v období od 1. 1. 2015 do 31.  12.  2015
• návrh společnosti JEMAPOL s.r.o. na po-
stoupení pohledávky; nedoporučila ZMJ 
přijmout návrh na postoupení pohledávky.

Schválila:
• aktualizaci Provozního a návštěvního řádu 
areálu Jílovského zámku s účinností od 5. 8. 
2016
• přidělení bytu č. 1, velikost 3+1, Mírové nám. 
156 novému nájemníkovi
• navýšení pachtovného na zemědělský pach-
tovní rok 2016 – 2017 u smluv se zapracova-

nou tzv. inflační doložkou o inflaci vyhlášenou 
za rok 2015, tj. 0,3 %
• uzavření Darovací smlouvy mezi městem 
Jílové a společností ASEKOL a.s., jejíž předmě-
tem je finanční částka 10 000 Kč poskytnutá za 
1. místo v soutěži Skleněná popelnice 2015 za 
sběr drobného elektroodpadu v kategorii obcí 
do 10 tis. obyvatel
• uzavření Realizační smlouvy k rámcové 
smlouvě o poskytování poradenských služeb 
na akci „Stanice integrovaného záchranného 
systému“ mezi městem Jílové a společností 
Grant Help, s.r.o. 
• v rámci 20. ročníku celostátní akce „Týden 
knihoven”, která probíhá v termínu 3. -  6. 10. 
2016, jejíž cílem je zejména propagace měst-
ské knihovny a podpora samotného čtení, 
nevybírat v Městské knihovně Jílové v průbě-
hu této akce u nově registrovaných čtenářů 
poplatek za registraci a poplatek za 4. čtvrtle-
tí 2016 (10  Kč za registraci + 13 Kč poplatek 
u dětí/10 Kč za registraci + 25 Kč poplatek 
u dospělých)
• odvody z investičních fondů ZŠ a MŠ do roz-
počtu města Jílové pro účely zajištění činností 
souvisejících s optimalizací vytápění budov MŠ, 
ZŠ
• poskytnutí individuální dotace ve výši 9 750 Kč 
Mateřskému centru Sovička z.s.  

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. pronájmy, 
oplocení pozemků, pachty, aj.).

Schválila:
• uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Jílové a Českou republikou - Krajským ředi-
telstvím policie Ústeckého kraje, jejíž před-
mětem je bezplatné přenechání použitého 
dopravního prostředku (VW Transporter, VIN: 
WV2ZZZ7HZ6H126924, rok výroby 2006) ob-

darovanému za účelem plnění úkolů vyplý-
vajících ze zákona č.133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, ze 
zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění poz-
dějších předpisů, a k zajištění ostatních čin-
ností a aktivit města Jílové.

Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Starosta města Jílové podle § 27 zákona č. 
130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů,

oznamuje:
1. Volby do zastupitelstva kraje Ústeckého se 
uskuteční dne 7. října 2016 od 14.00 hodin do 
22.00 hodin a dne 8. října 2016 od 08.00 ho-
din do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb
• ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost 
v budově Základní školy, Mírové nám. 227, Jílové 
pro voliče bydlící v: viz příloha na úřední desce,

• ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost 
v panelovém domě ulice Nová 185, Jílové, část 
Martiněves pro voliče bydlící v: viz příloha na 
úřední desce,

• ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost 
v budově Základní školy, Školní 287, Jílové, část 
Kamenná (sídliště) pro voliče bydlící v: viz příloha 
na úřední desce,

• ve volebním okrsku č. 4 je 
volební místnost v budově MŠ 
Jílové, část Modrá 169 pro vo-
liče bydlící v: viz příloha na 
úřední desce.

3. Voliči bude umožněno 
hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost 
a státní občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním pasem 
České republiky). Neprokáže-li uvedené sku-
tečnosti stanovenými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny před 
konáním voleb hlasovací lístky. V den voleb     
volič může obdržet hlasovací lístky i ve vo-
lební místnosti.

5. Volič může ze závažných důvodů, zejména 
zdravotních, požádat obecní úřad a ve dnech 
voleb i okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost do 
přenosné hlasovací schránky.

st

Seznam ulic a č.p. bude zveřejněn na úřed-
ní desce a výlepových plochách. Na modré 
obálce, ve které jsou voličům doručovány hla-
sovací lístky, je v pravém horním rohu razítko. 
Zde je také uvedeno číslo okrsku a sídlo vo-
lební místnosti. Žádáme občany, aby tomuto 
údaji věnovali pozornost.

PŘENOSNÁ VOLEBNÍ SCHRÁNKA:
Volič může a ze závažných důvodů, zejména 
zdravotních požádat Městský úřad Jílové, od-
bor vnitřních věcí a správních činností (p. Jitka 
Némová, kancelář č. 2, tel.: 412 557 714, popř. 
p. Šafránová, podatelna, tel.: 412 557 711) a ve 
dnech voleb také okrskovou volební komisi 
o to, aby mohl hlasovat mimo volební míst-
nost, avšak pouze v územním obvodu stálé-
ho volebního okrsku, pro který byla okrsková 
volební komise zřízena. V takovém případě 
okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své 
členy s přenosnou volební schránkou, úřední 
obálkou a hlasovacími lístky.
Veškeré informace ohledně voleb do zastupi-
telstev krajů vám podá p. Jitka Némová, tel.: 
412 557 714, e-mail: evo@mujilove.cz . Aktu-
ální informace naleznete také na webových 
stránkách – www.mujilove.cz – sekce Městský 
úřad – Volby.

Jitka Némová, OVVSČ



3JÍLOVSKÁ SOVA • ZÁŘÍ 2016

hřiště, narazilo osobní auto do stromu. Došlo 
k lehkému zranění řidiče, který byl převezen do 
děčínské nemocnice. Řidič jevil známky opilosti 
nebo požití návykových látek. Dechová zkouška 
u řidiče alkohol nepotvrdila a testy na návykové 
látky byly negativní. Řidič policistům uvedl, že 
za jeho stavem může být používání léků. K další 
nehodě došlo u čerpací stanice v Jílovém-
-Modré. V zatáčce došlo ke střetu dvou osob-
ních vozů. Na místo vyjeli hasiči z Jílového-
-Modré a PČR, doprava byla řízena MP Jílové 
kyvadlově.

5. 8. osm minut po třetí hodině odpolední 
vyjeli hasiči z Jílového-Modré k úniku pro-
vozních kapalin na vozovku u čerpací sta-
nice. Kapaliny unikly z neznámého vozidla 
a byly přímo v zatáčce, kde jiný projíždějící 
osobní vůz dostal smyk a následně nabou-
ral do dalšího vozu. Při karambolu nedošlo 
k žádnému zranění osob. Hasiči provedli 
úklid vozovky.  MP Jílové na místě řídila do-
pravu kyvadlově.
K dalšímu úniku provozních kapalin došlo 
v ulici Oblouková a Lipová. 

9. 8. byl na tísňovou linku nahlášen stoupa-
jící černý kouř na horním okraji Kamence, 
směr Tiské stěny. Oznamovatel dále uvedl, že 
jsou v místě nějaké domy. Na místo okamžitě 
vyrazili hasiči ze stanice Děčín, Jílové-Modrá 
a Libouchec s doprovodem městské a státní 
policie. Po příjezdu bylo okolí možného po-
žáru celé zkontrolováno od Kamence, směr 
Tiské stěny až po část Libouchce. Průzkumem 
nebyl žádný požár a již ani kouř nalezen. Ně-
kolik svědků v místě události potvrdilo, že byl 
černý kouř opravdu vidět. Místo bylo moni-
torováno policií. Není vyloučen případ, že šlo 
o krádež a následné vypalování kabelů.

18. 8. začínající lesní požár vyjeli zlikvidovat 
po půl šesté odpolední profesionální hasiči 
ze stanice Děčín a dobrovolní hasiči Jílové-
-Modrá na Sněžník, směrem k rozhledně. Po-
žár byl v těžko přístupném terénu, přibližně 
300 metrů od cesty.

18. 7. byl na tísňovou linku nahlášen padlý strom 
přes koryto Jílovského potoku. Krajské operační 
středisko Ústí nad Labem na místo vyslalo Jed-
notku SDH Jílové-Modrá. Hasiči dřevinu rozřezali 
a následně uvolnili koryto. Během zásahu byla 
ulice U Potoka pro dopravu zcela uzavřena. 

25. 7. bylo na tísňovou linku oznámeno, že 
na kopci v Jílovém došlo k pádu a asi i k ná-
slednému „zapíchnutí“ paraglidisty do svahu. 
Oznamovatelka si nehodou nebyla jistá, ale 
z jejího pohledu k nehodě mohlo opravdu 
dojít. Na místo okamžitě vyrazili hasiči, měst-
ská a státní policie. Během jejich výjezdu 
bylo telefonicky zjištěno, že nešlo o nehodu, 
ale paraglidista přistál bezpečně a z dálky to 
mohlo vypadat jako nehoda.

30. 7. bylo oznámeno, že v ulici Zahradní došlo 
k pádu části stromu na cestu vedoucí do lesa 
a další část stromu hrozí pádem. Na místo byla 
vyslána jednotka hasičů z Jílového-Modré, která 
provedla odstranění nebezpečného stavu, a tím 
zamezila dalšímu možnému pádu a zranění osob.

31. 7. byla Jednotka SDH Jílové-Modrá vy-
slána na hřiště v areálu Jílovského zámku za 
účelem likvidace vosího hnízda. 

5. 8. se na Děčínsku stala řada dopravních ne-
hod. V Jílovém, na Teplické ulici u škvárového 

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

SLOUPEK MP
Události červenec, srpen…
Hasiči hlásí...

Strážníci MP  Jílové v části července 
a srpna řešili odchyt 6 psů, kteří utekli majite-
lům. Pokud byl majitel zjištěn, pes byl vrácen. 
V opačném případě byli psi převezeni do útul-
ku v Děčíně. 
V uvedeném období strážníci řešili také menší 
úniky provozních kapalin. Hlídky je zasypaly 
sorbentem, aby na nich nedošlo k dopravním 
nehodám. 
Strážníci asistovali při několika dopravních ne-
hodách v katastru města Jílové. 
Ve veřejném pořádku bylo řešeno několik opi-
lých spoluobčanů a rušení nočního klidu.

8. 8. došlo ke krádeži PB láhví z místní prodej-
ny. Hlídka MP místo zabezpečila a na místo 
přivolala OO PČR Podmokly Děčín, ti si celou 
záležitost převzali.

25. 8. hlídka strážníků společně s místními 
hasiči provedla technickou pomoc při snesení 
nemocné pacientky z jejího bytu do  sanitního 
vozu.

29. 8. v odpoledních hodinách bylo ozná-
meno, že se na silnici válí opilý muž. Hlídka 
po dojezdu na místo poznala místního muže, 
který byl opilý a navíc měl epileptický záchvat. 
Ihned na místo přivolala RZS Děčín, která si 
muže převzala a převezla do zdravotnického 
zařízení.

Strážníci upozorňují spoluobčany na  obec-
ně závaznou vyhlášku č. 5/2009, kterou se 
upravují pravidla pohybu psů na veřejném 
prostranství ve městě Jílové. V tomto období 
byl zaznamenán větší výskyt venčení a pohyb 
psů na dětských hřištích. Městská policie Jílo-
vé žádá rodiče, aby svým ratolestem vysvětlili, 
kde lze psi venčit a kde nikoliv.

Václav Bína, strážník MP

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

foto: Tomáš Straka

21. 8. způsobila technická závada na osob-
ním voze únik provozních kapalin na vo-
zovku. K události vyjeli dobrovolní hasiči 
z Jílového-Modré. K závadě na vozidle došlo 
u místního obchodu a projevila se až při par-
kování v sídlišti. Hasiči projeli trasu od obcho-
du k parkovišti a postupně místa, kde došlo 
k úniku, zasypali sorbentem a vozovku uklidi-
li. Na místo také přijela PČR.

26. 8. po deváté hodině večerní vyjela v rám-
ci ostatní činnosti jednotka požární ochrany 
do hotelu v Ostrově k neakutnímu otevření 
uzavřených prostor. Při vstupu a následném 
zamčení na toaletě došlo k prasknutí zám-
ku, a tím byl uvnitř nedobrovolně uvězněn 
hotelový host. Po marných pokusech otevřít 
dveře, byli nakonec o pomoc požádáni hasiči.

                                                    
     Tomáš Straka, 

Pavel Mošner – velitel Jednotky SDH Jílové-Modrá



4 WWW.MUJILOVE.CZ

 

Adrenalin pro náctileté  
aneb jak jsme vyrazili za zábavou 

SOUTĚŽ VE SBĚRU ELEKTRA
Ve spolupráci s Ústeckým krajem a společ-
ností ASEKOL jsme připravili soutěž ve sběru 
drobného elektra. Zapojit se můžete ihned, 
od okamžiku, kdy si vyzvednete soutěž-
ní leták na Městském úřadě Jílové nebo ve 
sběrném dvoře umístěném ve výkupně Ko-
vošrotu Group CZ (případně si leták můžete 
vytisknout i v černobílé podobě z webových 
stránek www.asekol.cz, sekce Sbírej a vyhraj!). 

Pak stačí doma, v garáži, na půdě nebo na 
chatě najít staré vysloužilé drobné elektro 
a odnést je spolu s tímto letákem do sběrné-
ho dvora umístěného ve výkupně Kovošrotu 
Group CZ, Nábřeží 107, Jílové. Tam vám obslu-
ha sběrného dvora leták orazítkuje (1 drobný 
spotřebič = 1 razítko). Razítka získáte za veške-

rou spotřební elektroniku včetně příslušenství 
např. videopřehrávače, DVD přehrávače, věže, 
reproduktory, sluchátka, dálkové ovladače 
apod., videokamery, digitální a analogové fo-
toaparáty včetně příslušenství (např. teleob-
jektivy, blesky apod.), elektrické a elektronické 
hudební nástroje, zařízení výpočetní techniky 
(např. notebooky, počítače, myši, klávesnice 
apod.), telefonní přístroje (klasické, bezdrá-
tové i mobilní), faxy a záznamníky, tiskárny, 
kopírky, kalkulačky, herní konzole, videohry 
včetně ovladačů, elektrické hračky.

Jakmile budete mít na letáku pět razítek, vy-
plníte kontaktní údaje a leták odešlete na: 
PHM s.r.o.,  P.O. BOX č. 75, 460 03 Liberec 3. 
Počet odeslaných letáků není omezen, na-

opak, čím více donesete elektra a odešlete 
orazítkovaných letáků, tím větší šanci máte 
na výhru.  Vítězové se budou losovat za celý 
kraj dne 15. 11. 2016, první místo bude oce-
něno zbrusu novým mobilním telefonem 
Samsung Galaxy J7 LTE, hodnotné ceny ob-
drží i další vylosovaní. Více informací o soutě-
ži a přesná pravidla jsou k dispozici na www.
asekol.cz, v sekci Sbírej a vyhraj! 

Zapojením do soutěže můžete vyhrát hod-
notné ceny a zároveň přispějete recyklací 
elektra k ochraně životního prostředí. Každý 
spotřebič totiž obsahuje až 80 % materiálů, 
které lze znovu využít. Navíc se zabrání úni-
ku škodlivých látek, jako je rtuť nebo olovo. 
Nenechte proto ležet staré elektro v šuplíku, 
raději sbírejte a vyhrávejte! 
Soutěž trvá do 15. 10. 2016!

(OSMŽP-Dru)

Máme jet, nemáme jet? Celou akci provázela 
otázka, zda vůbec uskutečnit činnost, o kterou 
byl zájem jen minimální. Proč ale kazit radost už 
přihlášeným dětem? Z velkého autobusu se sta-
la malá dodávka a nakonec jsme 13. srpna přeci 
jen vyrazili. Směr Adrenalin park v Jiřetíně pod 
Jedlovou. 
U spodní stanice vleku jsme nasadili batůžky 
na záda a jali jsme se stoupat na vrchol Jedlové. 
Mladí se svojí lehkostí vyrazili a ti starší, funící, 
s nimi museli držet krok. Představa lanového 
centra na vrcholu nejen dětem, ale i nám ostat-
ním dodávala sil (nebo možná i naše hrdost, že 
to ještě také dokážeme?). Po výstupu jsme se bě-
hem chvíle všichni nechali navléknout do lezec-
ké výstroje a začali zdolávat překážky umístěné 
ve výšce 5 – 7 metrů mezi vzrostlými stromy. Do 
cesty se stavěly různé přelezy, houpačky, smyčky 
i závěrečný sjezd. 

Chvíli odpočinku vystřídal výšlap na rozhlednu 
a hurá pro koloběžky, které se ukázaly jako na-
prosto skvělý dopravní prostředek. Dětem zna-

menitě vyhovoval, což dokázaly tím, že z této 
aktivity se nestihla udělat jediná fotka. Během 
okamžiku totiž byly pryč. Cílem se pro nás opět 
stala spodní stanice vleku, kde jsme svým lehce 
zmoženým tělům dopřáli blažené chvíle odpo-

činku. Mládež netrpělivě očekávala další atrakci 
– obří houpačku. Slibovaný volný pád, přetížení 
i stav beztíže stoprocentně není pro každého. 
Ale naši svěřenci se i tady ukázali jako naprostí 
profesionálové, kteří zvládnou vše. Odměnou se 
jim stal zdokumentovaný nevšední zážitek. Svá 
videa si mohou stáhnout zdarma a nevěřícím 
ukázat, že to zvládli. 

A úžasná jízda na horských kárách? To už byl jen 
takový malý bonbónek. Stačilo nasednout, na-
horu na kopec nás pohodlně vyvezl vlek a dolů 
jsme si užili skvělý zážitek z rychlé jízdy po sjez-
dovce.

A než jsme vyrazili domů, stihli jsme si udělat 
zastávku na Tolštejně. Ano, tam už jsme se sice 
nechali dovézt, ale i tak nás čekal menší výšlap, 
za který jsme byli odměněni úžasným výhledem.
Celý den nás provázelo krásné počasí, a tak jsme 
si mohli do sytosti vychutnávat zábavu, dob-
rodružství, nezapomenutelné okamžiky, a to 
i přesto, že akce se nezúčastnilo tolik dětí, kolik 
jsme původně plánovali. Velké poděkování patří 
nejen mladým účastníkům, ale i všem, kteří se na 
akci podíleli. 

    text a foto: Ing. Ivana Bílková



5JÍLOVSKÁ SOVA • ZÁŘÍ 2016

 

Jaké nástrahy na nás číhají 
v samoobsluze 

KNIŽNÍ KOUTEK
…knihy pro dospělé:  
J. Bauer: Jak umírá král, D. Preston: Ztracený 
ostrov, R. Fulghum: Poprask v sýrové uličce, 
J. Moyes: Jeden plus jedna, M. Žamboch: 
Seržant, M. Mlynářová: Kdo nehřeší, nežije,
D. Tartt: Stehlík: O životním příběhu Theodo-
ra Deckera lze s trochou nadsázky říci, že je 
především příběhem osudových ztrát a ná-
lezů – teroristický útok v newyorském Met-
ropolitním muzeu umění jej v raném mládí 
připraví o milovanou matku, ale zároveň ho 
nečekanou shodou okolností učiní vlastní-
kem slavného díla holandského mistra Fab-
ritia, obrazu nevyčíslitelné hodnoty zvaného 
Stehlík. 
Důsledky obou těchto událostí, společně 
s vlivem několika velmi rozdílných přátel – 
od Andyho, intelektuálního syna zámožné 
newyorské rodiny, přes dobromyslného po-
staršího starožitníka Hobieho až po živelného 
ukrajinského imigranta Borise, odkloní Theův 
život směrem, o jakém se mu do té doby ani 
nesnilo, a neoddělitelně jej svážou nejen se 
světem umění, ale i se světem zločinu.

…knihy pro děti:  
Z. Karlík: Poddan a Čmuchal, B. Lindgren: 
Ukradený papoušek, V. Čtvrtek: Pohádkové 
příhody kominíka Valenty, J. Clary: Oprsklo-
vi, K. Birchall: Ta holka, 
V. Válková: Král Karel IV. – osudový turnaj: 
Báře se naskytne úžasná příležitost setkat se 
znovu s Karlem IV. Jenže… Pro ni od posled-
ního setkání uběhlo pár týdnů, pro Karla ale 
dvacet let. Pozná jí vůbec? Už to není pouhý 
kralevic, teď se pyšní rovnou dvěma králov-
skými korunami a usiluje o korunu císařskou. 
A pořád je to rytíř tělem a duší, který nade 
vše miluje turnaje. Jenže Karel, jako dvojná-
sobný král, se svým životem nesmí hazardo-
vat. A tak se na rytířské hry vydává na zapře-
nou. Jenže na jednom turnaji se stane něco 
strašlivého...
 ORa

Když se chystáte nakupovat třeba v super-
marketu, těžko vás napadne, že by se hodi-
lo před nákupem nastudovat psychologii, 
marketing či právo. Jenže prodejci poznatky 
z těchto oborů mají a někdy je směle využí-
vají. Jaké nástrahy zde na vás mohou číhat?
Cílem obchodníků je v prvé řadě prodat své 
zboží a často kvůli tomu používají nejrůz-
nější triky. Řada lidí se například domnívá, 
že to nejkvalitnější zboží naleznou v regá-
lech ve výši očí či že se špatně naúčtova-
nou cenou nemohou nic dělat. V jiných pří-

padech si nejsou vědomi 
svých práv a třeba pod 
n á t l a k e m  p r a cov n í k ů 
prodejny si nechají zkon-
trolovat obsah tašky nebo 
prohlédnout kočárek, zda 
v něm nemají ukryto de-
set čokolád. „Naletět nebo se splést může 
každý a není žádná hanba to přiznat. Byla 
by však škoda se z chyb svých i chyb jiných 
spotřebitelů nepoučit,“ říká Lukáš Zelený, 
vedoucí právního oddělení dTestu, a po-
kračuje: „Na základě častých dotazů z naší 
spotřebitelské poradny jsme sestavili struč-
ný přehled nejčastějších nástrah, které na 
spotřebitele při nákupech čekají a uvádíme 
je na pravou míru.“
Spotřebitelé často nevědí, že prodávající ani 
jím najatá bezpečnostní agentura nemají 
právo provádět osobní prohlídky či prohlížet 
obsah tašky spotřebitelů bez jejich souhlasu. 
Toto právo má jedině Policie ČR. Má-li prodá-
vající odůvodněné podezření, že spotřebitel 
ukradl nějaké zboží, může ho zadržet do pří-
chodu policistů. Do jejich příchodu by měl 
spotřebitel vyčkat. „Pokud spotřebiteli vznik-
la v souvislosti s neoprávněným obviněním 
újma, ať již morální nebo finanční, může se 
domáhat veřejné omluvy nebo finančního 
odškodnění,“ připomíná Zelený.
Nezřídka provádíme každodenní nákupy 
ve spěchu, s čímž ovšem obchodníci po-
čítají a snaží se nám různými triky prodat 
to dražší zboží, či dokonce to, co nepotře-
bujeme. „Dlouhodobé průzkumy chová-
ní spotřebitelů ukazují, že nejvíce kupují 
zboží, které je ve výšce očí. Proto právě 
tam prodávající umísťují nejdražší výrobky 
nebo výrobky prodávané s největším zis-
kem, zatímco v hůře viditelných místech se 
nachází i levnější alternativy,“ podotýká Ze-
lený a dodává: „Ve většině moderních pro-
dejen je navíc zvykem umísťovat potraviny 
denní spotřeby do nejvzdálenějšího rohu 
prodejny. Prodávající tak má zaručeno, že 
spotřebitel projde celý obchod při cestě 
pro čerstvé pečivo, a má velkou šanci, že do 
košíku přihodí i další zboží. Pomocníkem 
proti spontánnímu nakupování pak může 
být předem připravený seznam věcí, které 
chcete nakoupit.“ 
V prodejích obchodníkům pomáhá i hudba, 
která v prodejně nemusí být vždy zcela ná-
hodná. Průzkumy totiž ukázaly, že jejím pro-
střednictvím je možné ovlivňovat nakupující. 
Zatímco pozvolné rytmy svádějí k pomalejší 
chůzi, rychlejší tempo vede k ráznějšímu 
nákupu. „Chce-li spotřebitel sám regulovat 
způsob, jak bude ovlivňováno jeho nákupní 
chování, může si pustit do uší vlastní hudbu,“ 
navrhuje Zelený. 

V ojedinělých případech obchodníci „vyna-
lezli“ poplatek za použití platební karty, který 
účtují zákazníkům k nákupu zboží. Prodejce 
má ze zákona povinnost přijímat bankovky 
a mince, přijímání platebních karet je jeho 
dobrovolnou aktivitou a může si proto určit 
pravidla. „Platba kartou je pro prodejce méně 
výhodná než platba v hotovosti, protože 
musí ze zaplacené částky část peněz odvést 
zprostředkující bance,“ říká Zelený a dodává: 
„O poplatku je však povinen vás předem in-
formovat.“
Bohužel ne zcela výjimečně se stává, že spo-
třebiteli je na pokladně naúčtována jiná cena, 
než je uvedena na regálu se zbožím. Spotře-
bitel může trvat na ceně, která je pro něj vý-
hodnější, nicméně pokud prodávající neuzná 
svoji chybu, může domů odejít s prázdnou. 
Na argument prodavačky, že cena je takto 
zadaná v systému a nelze ji měnit, je možné 
opáčit požadavkem na přivolání vedoucího 
provozovny. Pokud ani s ním se nepodaří 
problém vyřešit, nezbývá, než se obrátit na 
dozorové orgány. „Pokud spotřebitel zjistí 
chybné naúčtování ceny až zpětně, jeho dů-
kazní situace se komplikuje, proto lze dopo-
ručit sledovat ceny zboží v okamžiku nákupu 
nebo těsně po něm,“ uzavírá Zelený.

Mgr. Lukáš Zelený, 
vedoucí právního odd. dTest, o.p.s.

STUDIUM VIRTUÁLNÍ 
UNIVERZITY 

TŘETÍHO VĚKU 

POHYB PROPOJENÝ 
MOUDROSTÍ 

A CESTOVÁNÍM

Všem zájemcům, studentům minulým i bu-
doucím připomínáme, že první kurz „Pěs-
tování a využití jedlých a léčivých hub“ 
začíná již 22. 9. 2016 od 13 hodin.  Druhý kurz 
„Umění rané renesance v Itálii“ zahájíme 
29. 9. 2016 v 10 hodin. Oba kurzy budou pro-
bíhat ve velkém sále Zámku Jílové. 
Cena kurzovného zůstává stejná, tedy  300 Kč 
za semestr a kurz. Cena za vytištěný sylabus 
(text přednášky) je 30 Kč. Není potřeba se 
hlásit dopředu, stačí, když přijdete před první 
hodinou o něco dříve.
Těšíme se na vás! 

kulturní komise/Řeř

Jak jsme již v prázdninovém vydání Sovy 
uvedli, připravila kulturní komise pro letošní 
podzim cyklus seminářů „Pohyb propoje-
ný moudrostí a cestováním”. První seminář 
pod vedením lektory Ivy Práškové (trenérky 
jógy FTVS na UK) se uskuteční 29. 9. 2016 od 
13 hodin ve velkém sále Zámku Jílové. 
Vstupné je dobrovolné.

kulturní komise/Řeř



6 WWW.MUJILOVE.CZ

Rozlučka s létem 
bude fantastická

DE
N 

PL
NÝ

 FA
NT

AZ
IE

 

Rozloučení s létem bude letos v Jílovém 
velkolepé. V sobotu 17. září se ti, kteří za-
míří do areálu Jílovského zámku, mohou 
těšit na Loučení s létem aneb den plný 
fantazie. Program čítá neskutečné množ-
ství atrakcí a slibuje bohatou zábavu pro 
děti i dospělé. Vyjmenovat vše, nač se 
mohou lidé těšit, by byl skoro neskutečný 
úkol. Řekneme to jednoduše, nechte se 

překvapit, ale vězte, že nudit se rozhodně 
nebudete. 
Hlavním tahákem dne budou určitě kapely 
READY KIRKEN, FROM či LIPO. Pro potěchu 
ucha toho však bude daleko více. Program 
začíná již v 11.00 a končí o půlnoci. Chybět 
nebude samozřejmě ani bohatý stánkový 
prodej nejen občerstvení. Děti se mohou 
těšit na soutěže, kolotoče, laserovou show 

a dospělí si mohou pochutnat na širokém 
sortimentu piv, míchaných nápojů či čajů. 
Vyzkoušet si mohou například interaktivní 
vozidlový simulátor či se navždy vepsat do 
dějin Jílového svým tahem štětcem.
Nezmeškejte jedinečnou příležitost a přijďte 
se s létem rozloučit se vší parádou.

Kult/Michaela Hlinková



7JÍLOVSKÁ SOVA • ZÁŘÍ 2016

 DEN PLNÝ FANTAZIE



8 WWW.MUJILOVE.CZ

DE
N 

PL
NÝ

 FA
NT

AZ
IE

 

Hlavní pódium na nádvoří
11.00 – 11.30 Jílovský sbor
11.30          vyhlášení začátku soutěže ve stolním tenise
11.35          exhibice Karatedó Steklý
12.30 – 13.30 hudební skupina WOKENA
13.30          vystoupení taneční skupiny PRESTIGE
14.00 – 15.00 hudební skupina CLAYMORE
15.00          exhibice Karatedó Steklý 
15.15         vystoupení taneční skupiny PRESTIGE 
16.00 – 17.00 hudební skupina FROM
17.00 – 17.30 biketrial show – Tomáš Eibl
17.30 – 18.30 hudební skupina LIPO
18.40          vystoupení taneční skupiny HER MAJESTY
18.45          společné vypouštění balónků
19.00 – 20.00 hudební skupina READY KIRKEN
20.00          vystoupení taneční skupiny HER MAJESTY
20.10          vyhlášení vítězů ve stolním tenise
20.30 – 21.45 hudební skupina DIVOKEJ BILL revival
22.00          LASER SHOW 
22.30 – 23.30 hudební skupina KABÁT West
23.30          ukončení programu

Nádvoří 
11.00              zahájení slavností
11.00 – 24.00 stánkový prodej
11.00 – 24.00 čajovna (kaskády)
11.00 – 19.00 dětské čtyřkolky (před rehabilitací) 
                           – žetony v info stánku 
11.00 – 19.00 skákací hrad, trampolína (zámecký příkop) 
11.00 – 19.00 ukázka a zapůjčení elektrokol a koloběžek 

INFO stánek
11.00 – 18.00 registrace Cosplay
11.00 – 18.00 prodej žetonů na čtyřkolky
11.00 – 18.00 Jílovský tah štětcem 

Hřiště
11.00 – 19.00 lezecká stěna 
11.00 – 19.00 biketrial workshop 
11.00 – 19.00 tvůrčí dílny 
11.00 – 19.00 malování na obličej
11.00 – 19.00 airsoft  - střelba z kuličkových zbraní
11.00 – 19.00 megabubliny 
11.00 – 19.00 výroba placek 
11.30 – 19.00 exhibice a soutěž ve stolním tenise – Iva Meidlová 
11.30 – 12.30 pohádka O zlaté rybce 
15.00 – 16.00 vystoupení kouzelníka 
15.00 – 18.45 výdej balónků 
16.00 – 18.30 atletika pro děti 
19.00         vyhodnocení soutěže Cosplay 

Za zámkem
11.00 – 15.00 výstava psů Husky
11.30          ukázka psovoda psů Husky
12.30          ukázka psovoda psů Husky
13.30          ukázka psovoda psů Husky
14.30          ukázka psovoda psů Husky
15.00 – 17.00 soutěže pro děti 

Vedle zámku u rybníka
13.00 – 18.00 projížďky na koních a ukázka zvířátek 

Vnitřní prostory zámku
11.00 – 19.00 interaktivní vozidlový simulátor 
11.00 – 19.00 ukázka programování LEGO robotů
11.00 – 19.00 deskové a karetní hry (1. poschodí) 
11.00 – 19.00 stavebnice Seva a Lego (1. poschodí) 
11.00 – 19.00 počítačové a playstation hry (1. poschodí) 
11.00 – 19.00 taneční podložky (1. poschodí) 

Časy vystoupení jsou orientační. Děkujeme za pochopení!

CLAYMORE - FROM - LIPO - KABÁT WEST

READY KIRKEN
DIVOKEJ BILL revival band - WOKENA Jílovský komorní sbor



9JÍLOVSKÁ SOVA • ZÁŘÍ 2016

Kamenná dáma 
rozdá své srdce
Rozhledna na Děčínském Sněžníku prošla 
během posledních let nákladnou rekon-
strukcí, ta se zdárně blíží ke svému konci. 
U této příležitosti pořádá město Jílové 
a Sbor dobrovolných hasičů Jílové-Modrá 
slavnostní akci, která se bude konat přímo 
na rozhledně a v jejím 
blízkém okolí. Pro tu-
risty a ostatní návštěv-
níky, kteří na Sněžník 
dorazili a pro které bylo 
u z a v ř e n í  r o z h l e d n y 
v letní sezoně velkým 
zklamáním, se jedná se 
o malou omluvenku.
8. října bude na Sněžní-
ku živo už od samotné-
ho rána. V devět hodin 
začne soutěž s názvem 
„ O  s r d c e  k a m e n n é 
dámy“. Náročné klání je 
sice určeno profesionál-
ním i dobrovolným ha-
sičům, ale fandit může 
přijít každý. Hasiči se to-
tiž ve stanoveném časo-
vém limitu musí poprat 
s výstupem 173 schodů 
rozhledny a nebudou to 
mít nijak snadné. Každý 
hasič, který se postaví 
na start, musí obléct 
kompletní  zásahový 
oblek včetně dýchací-
ho přístroje, navíc bude 
vybaven dvěma požár-
ními hadicemi. Kromě 
své vlastní váhy tak 
bude muset do schodů 
vynést ještě přibližně 
dvacetikilovou zátěž. 
Po ukončení soutěže 
si výstup na rozhlednu 
mohou vyzkoušet i od-
vážlivci z řad široké ve-
řejnosti. 
Od 14.00 už bude zába-
va patřit všem. „Pro děti 
připravujeme cosi jako 
orientační běh s růz-
nými soutěžemi. Pro 
každé dítě, které trasu 
zdolá, bude nachystá-
na malá odměna. A pro 
všechny, kteří 8. října 
na Sněžník dorazí, bude 
odměnou volný vstup 
na rozhlednu. Kromě 
sportovních aktivit ne-

bude chybět ani zábava ve formě živé hudby 
a stánkový prodej občerstvení.
Akce se uskuteční 8. října 2016 od 9.00 do 
17.00 hodin.
Rozhledna byla uzavřena z důvodu rekonstruk-
ce letos v květnu. Město Jílové přišla rekon-

strukce věže rozhledny v posledních třech le-
tech na více než tři miliony korun. Rekonstrukce 
se uskutečnila ve dvou etapách, první byla za-
počata už v roce 2014.
Rozhledna patří k nejstarším svého druhu u nás. 
V roce 2014 oslavila 150 let své existence. Posled-
ní velkou opravou prošla na počátku 90. let mi-
nulého století, kdy se Jílovému podařilo sehnat 
potřebné dva miliony korun. 
Akci podpořily Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s, BOHEMIA CARGO s.r.o. 
a Severočeská vodárenská společnost a.s.

 Kult/Michaela Hlinková



10 WWW.MUJILOVE.CZ

 

Václavové 
s prázdnou neodejdou

Kamarád Cepík

Václavskou taneční zábavu pořádá v sobotu 
24. září město Jílové. Na své si přijde určitě 
každý, k tanci i poslechu zahraje skupina 
Vendys. Navíc senioři starší pětašedesáti let 

mají vstup na akci za zvýhodněnou cenu 
a všichni Václavové si odnesou malý dárek. 
Taneční akce se uskuteční v prostoru velké-
ho sálu Zámku Jílové od 20 hodin.

PODĚKOVÁNÍ
Chci upřímně poděkovat všem, včetně velkých 
i malých dobrovolných hasičů, kteří se jakko-
liv podíleli na akci Hledání pokladu dne 27. 8. 
2016 v Jílovém. Díky vám si děti užily báječné 
odpoledne.
Velké díky patří také panu Milanovi Markovi-
čovi a panu Lubošovi Adamcovi z JSDH Jílo-
vé-Modrá za zajištění vodní fontány na hřišti 
v zámeckém areálu, kde se mohli všichni ve 
zmíněný horký den osvěžit.

Michaela Flíglová

Naše MŠ Jílové se zařadila do projektu CEPÍK 
(Projekt zdravého životního stylu předškolních 
dětí). Tento projekt běží již 5. rokem a u mateř-
ských škol si získává stále více příznivců. V loň-
ském roce se přidala MŠ Za Koupalištěm a po 
kladných zkušenostech letos i MŠ Průběžná 
a Modrá.
Spolupracujeme s koordinátory kraje a výživo-
vými poradci z Centra podpory zdraví. Ti nás ve-
dou, radí, sledují složení stravy pro děti, spotřeb-
ní koš, vyhotovují závěrečnou zprávu s radou, jak 

postupovat dále. Pořádají akce pro děti, rodiče, 
personál školek. Pro děti jsou uspořádána 3 di-
vadelní představení v roce s tématem zdravého 
stravování, všechna provází krásně povedená 
marioneta Cepík. Ta po představení zůstává dě-
tem ve třídě a je jim motivací ke zdravému stra-
vování. Děti dostanou i další interaktivní materiál 
- pexesa, omalovánky, semínka pro pěstování 
rostlin. Dále do tohoto programu spadá škole-
ní pro pedagogy, kuchařky, vedoucí stravování 
a v neposlední řadě přednášky pro rodiče s při-
pravenými ukázkami stravovacích možností 
(zdravé pomazánky ve formě jednohubek).
Těšíme se na nové zážitky, nové informace a na 
první výsledky – zdravější a spokojenější děti.

text a foto: regi



11JÍLOVSKÁ SOVA • ZÁŘÍ 2016

SPORTCyklistický „orkán“ potřetí SPORTOVNÍ 
RUBRIKA
Sezóna 
2016 – 2017 
– aktuální výsledky

FC Jiskra Modrá 
– I. A třída

FK Jílové 
– I. A třída

Šipkový klub Jílové 
– 2. liga

28. 8. 2016 Modrá 8:1 Velké Březno

3. 9. 2016 Rumburk 2:3 Modrá

10. 9. 2016 Modrá 5:0 Duchcov

27. 8. 2016 Jílové 3:1 Junior Děčín

3. 9. 2016 Lovosice 2:3 np Jílové

11. 9. 2016 Jílové 3:0 Velké Březno

4. 9. 2016 Křováci 
Děčín 9:9 Leopardi od 

lípy Malšovice

V sobotu 27. srpna proběhl již 3. ročník cyk-
listického závodu do vrchu - Jílovský Orkán. 
Start byl tradičně u Jílovanky, cíl pod rozhled-
nou na Děčínském Sněžníku. Letos se závodu 
zúčastnilo 6 cyklistů, přičemž se mezi nimi 
objevila i jedna odvážná dáma.  Vítězem se 
stal pan Tomáš Trpišovský, který trasu zdolal 
v úžasném čase 30 minut. Za tento výkon 
obdržel hlavní cenu – tablet. Na 2. místě 
se umístil Michal Janoušek, který si s časem 
37 minut oproti loňskému ročníku polepšil 
o dvě místa a za odměnu si odnesl diplom 
a bankovku v hodnotě 500 Kč. Na 3. místě se 
umístil Tomáš Vlastník, který vrcholu dosáhl 
za 42 minut a odnesl si drobné upomínkové 
předměty. Je nutno také vyzdvihnout výkon 
jediné ženy mezi muži, paní Dagmar Musilo-
vé, která se vůbec nenechala zahanbit, a s ča-
sem 44 minut jí na stupně vítězů chyběly 
pouhé 2 minuty. Skvělý výkon! Počasí nám 
přálo, takže po dojezdu posledního závod-
níka a vyhlášení vítězů jsme chvíli poseděli 
a poklábosili. 
Celou organizaci jsme zvládli vlastními sila-
mi, zdravotnický dozor zajišťovala paní Irena 
Cachová z ČČK, za což jí taktéž děkujeme. 
Kromě výše uvedených cen jsme také všem 
závodníkům zajistili občerstvení v kiosku 

u rozhledny v ceně 50 Kč. Jak občerstvení, tak 
ceny jsme zakoupili z vlastních zdrojů, bez 
jakýchkoli dotací od města, a tím pádem bez 
zatížení jílovských daňových poplatníků. A již 
nyní se těšíme zase za rok. 
Smekáme před všemi účastníky a vítězům 
ještě jednou gratulujeme. 

Mgr. Michaela Jílková

foto: Jiří Peterka



12 WWW.MUJILOVE.CZ

 



13JÍLOVSKÁ SOVA • ZÁŘÍ 2016

 

HLEDÁME brigádníky 
na úklid 

v Jílovém u D ína 
na cca 4 hod. denn . 

KONTAKT tel: 603 588 930 
Email: personalni@inexcz.cz

Půjčky do domácnosti 6 – 130 
tisíc, hotovostní, bezhotovostní.  

 Tel.: 777 620 125

ŘÁDKOVÁ INZERCE

5

PLACENÁ INZERCE

 

 PEKAŘSTVÍ LIMMA 
DRŽITEL OCENĚNÍ REGIONÁLNÍ POTRAVINA ÚSTECKÉHO KRAJE 

 

Nově rozšiřujeme naši nabídku! 
 

Naleznete u nás: 
 doplněný výběr sladkého pečiva 

 celozrnné a vícezrnné chleby a pečivo 
 čerstvě obložené bagety a chlebíčky 

 zajímavý sortiment knedlíků, i plněných  
 cukrářské výrobky  

 

  
NÁS JE KAŽDÁ VOLBA SPRÁVNÁ!  

www.pekarstvilimma.cz   www.facebook.com/PekarstviLimma 

Upřesnění podmínek 
zadávání inzerce 
a vzpomínek
Redakční rada přijímá 
podk lady k  hra-
z e n é  i n z e rc i 
již v konečné 
grafické úpra-
vě, popř. samotný 
text k vložení do 
rámečku. Cena za in-
zerci nezahrnuje žád-
nou grafickou úpravu, tu dodá zákazník 
(přijímané formáty s příponou doc, jpg, 
pdf ). Grafická úprava textu je specifická 
služba, kterou si musí zákazník zajistit 
sám a zvlášť uhradit.
Také prosíme občany žádající o uveřej-
nění vzpomínky na rodinného přísluš-
níka, aby vždy dodali fotografii k naske-
nování a nespoléhali na archiv tiskárny. 
Zamezí tím vznikajícím omylům. Děku-
jeme za pochopení.

red



14 WWW.MUJILOVE.CZ

IN
ZE

RC
E 

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC
PRODEJ PROPAN-BUTAN

Rekreační  5, Jílové-Kamenná

Prodej kdykoliv po dohodě na tel:
737 537 181,777 105 753

2 kg -70 Kč – 10kg – 300 Kč 
33kg – 990 Kč

ZDE MOHL 
BÝT VÁŠ 

INZERÁT...
ceník inzerce najdete na 

www.mujilove.cz/jilovska-sova/



15JÍLOVSKÁ SOVA • ZÁŘÍ 2016

INZERCE

PRODEJ SLEPIČEK
 Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. 
Stáří 14 - 19 týdnů. 

Cena 149 - 180 Kč/ ks.    
                         

PRODEJ SE USKUTEČNÍ:  
17. ZÁŘÍ 

A 15. ŘÍJNA 2016                                              

Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek 
- cena dle poptávky. 

Informace: Po-Pá 9.00 – 16.00 hod. 
tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

JÍLOVÉ - VEČERKA U KOUPALIŠTĚ 
V 14.30 HOD.

!!!Vyčištění a kontrola PC za akční pevnou cenu 400 Kč!!!

Přijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-přivezu.
Volejte-pište NONSTOP-jsme v Jílovém doma  

email: pcgold@seznam.cz , 
včetně sobot, nedělí a svátků. Platí pro Jílové a široké okolí.

Provádíme odvirování, čištění, přeinstalování operačního systému, 
záchranu dat, výměnu hardwaru atd. 

Prodej nových, HERNÍCH PC za výhodné ceny.
POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň jednou za půl roku. 

Předejdete tím horším závadám 
a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na mail.

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC v Jílovém. 

tel: 730 904 272

PRŮMYSLOVÁ  PRODEJNA  
LIBOUCHEC

NABÍZÍME VÁM ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
 železářství, stavebniny 
 vodo a elektroinstalační materiály, barvy a laky
 domácí potřeby, drogerii, papírnictví, hračky
 zahrádkářské potřeby, 
    krmení pro domácí mazlíčky

OTEVÍRACÍ DOBA
pondělí – pátek  8.00 – 17.00 
sobota                              8.00 – 11.00

Najdete nás v Libouchci čp. 214 na náměstí.      
Pro případné dotazy na tel: 475 222 261

Těšíme se na vaši návštěvu!



16

Měsíčník Jílovská sova vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regína Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro řijnové číslo je 7. 10. 2016 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 10. 2016.PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 21. 10. 2016.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

ZÁŘÍ
Karel Adámek

Berta Bělková

Květa Bílková

Milada Bohušová

Evžen Dušek

Anna Dvořáková

Jaroslava Dušková

Irena Hanušová

Miluška Hanzlíková

Jaroslav Holada

Judita Jeřábková

Bohuslav Kroš

Jaromír Mikšovský

František Provázek

Jozef Špidus

Jaroslav Tomeš

František Trpišovský

Jarmila Zelenková

Miroslav Zemánek

Vzpomínáme...

Blahopřejeme...

Petr Schlösinger

Václav Vostrý 

Miroslav Jetel 

Miroslav Kalvas

Vzpomeňte, prosím, se mnou. Petře, už je to rok. 
Tvoje žena.

Dne 25. září uplyne smutný rok, co nás navždy opustil milovaný manžel, otec 
a dědeček, pan Václav Vostrý. 
Vzpomíná manželka s dcerou a rodinou.

Dne 15. září oslavil pan Miroslav Jetel své životní jubileum 65 let. 
K této krásné události mu přejeme hodně štěstí, zdraví, a pohody. 
S láskou rodina

Dne 6. září to bylo 5 let co nás opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan 
Miroslav Kalvas.
Ačkoliv čas plyne, v našich srcích stále přebývá vzpomínka na milého a hod-
ného člověka.
S láskou rodina Kalvasova.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

17. – 18. 9. 2016 MUDr. Pavel Charvát, J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

24. – 25. 9. 2016 MUDr. Renata Bolfíková, Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440

28. 9. 2016 MUDr. Pavel Hladík, Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

1. – 2. 10. 2016 MUDr. Pavel Hladík, Weberova 1537/7, Děčín VI 412 539 298

8. – 9. 10. 2016 MUDr. Adolf Křemen, Teplická 270, Jílové 412 550 343

15. – 16. 10. 2016 MUDr. Jana Jůdová, Riegrova 773/72, Děčín II 412 523 410
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme

správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST  ZÁŘÍ-ŘÍJEN

Nové oddělení Masarykovy 
nemocnice Ústí nad Labem

V rámci Krajské zdravotní a.s., Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem o.z. vzniklo 
nově Oddělení sportovní medicíny, které 
nabízí komplexní péči o sportovce všech 
výkonnostních i věkových kategorií. Na-
bízíme možnost provedení preventivní 
sportovní prohlídky s možností vystavení 
lékařského posudku. Naše oddělení dále 
nabízí ambulantní vyšetření odborným 
sportovním ortopedem a traumatolo-

gem, cílené vyšetření a navazující terapii 
školeným fyzioterapeutem. Při vážných 
poranění pohybového aparátu, je-li to in-
dikováno, provádíme miniinvazivní artro-
skopické operace, včetně léčby poranění 
chrupavky kloubu z nadměrného sportov-
ního zatížení. 
Důvodem vzniku oddělení jsou jistá spe-
cifika péče o sportovce s akutními či chro-
nickými potížemi pohybového aparátu. 

V ortopedicko-traumatologické ambulan-
ci Oddělení sportovní medicíny jsme vyba-
veni moderním ultrazvukovým přístrojem, 
který nám umožňuje upřesnit diagnózu 
a tím individualizovat péči o pacienta. Při 
vážných poraněních provádíme operační 
léčbu v úzké spolupráci s ostatními chi-
rurgickými obory. V návaznosti na výše 
uvedené skutečnosti jsou součástí týmu 
fyzioterapeutky, které pracují se sportovci 
jak po úraze, tak při chronických stavech 
pramenících z jednostranného zatížení or-
ganismu specifickou pohybovou aktivitou.    

MUDr. Pavel Neckař, 
vedoucí lékař odd.  


